
 Serviço Público Federal 
Conselho Regional de Economia do Acre – 23ª Região 

    
 

CORECON-AC – Tel: (68) 2102-7268 – e-mail corecon-ac@cofecon.org.br 

End: Avenida Ceará, 1º Piso Altos da Convel nº 3201, CEP: 69918-084 - Rio Branco-AC 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 002 DE 03 DE FEVEREIRO 2020 

 

Designar o Tesoureiro 

 

O Presidente do Conselho Regional de Economia da 23ª Região/AC, no uso de suas 
atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº.1411/51, de 
agosto de 1951, Decreto nº. 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6021, de 03 de 
janeiro de 1974 e Lei nº 6537, de 19 de junho de 1978. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de equalização dos trabalhos internos deste 
Conselho.  

 

RESOLVE:  

Art. 1º- Revogar a portaria de Nº. 001/2020, que nomeou o economista ELINO SILVA 
DE MENDONÇA, como Tesoureiro, e nomear a economista ALDENIR GOMES DE 
PAIVA , como tesoureira do CORECON/AC, para o exercício de 2020. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

Rio Branco, Acre 03 de fevereiro de 2020. 
 
 
 
  

Econ. ALDENIR GOMES DE PAIVA 

Presidente CORECON/AC 
 

mailto:corecon-ac@cofecon.org.br

